



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان

صور تجلسه

محل تشکیل جلسه: سالن کوثر سازمان حمایت

ساعت و تاریخ جلسه: ۱۴:۰۰ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵

موضوع جلسه: استقرار سامانه جامع تجارت برای کالاهای هدف (جلسه هفتم)

شرکت کنندگان آقایان: تابش معاون وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و مدعوین نامه شماره ۳۰۷۸۴ مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۷

غائبین آقایان: مدیرکل دفتر صنایع معدنی، مدیرکل مربوطه حوزه معاونت بازرگانی داخلی

تاریخ اقدام (حداکثر)	اقدام کننده	مصوبات
(۱) کالای پتروشیمی		
۱۴۰۰/۸/۱۲	معاونت امور صنایع مرکز توسعه تجارت الکترونیکی	۱-۱- مقرر گردید ظرف مدت یک هفته برای ۴۰ درصد باقیمانده کالاهای شیمیایی صنعت پتروشیمی شناسه اختصاصی صادر گردد.
مستمر	مجتمع های پتروشیمی حوزه های ذیربط شرکت ملی صنایع پتروشیمی	۱-۲- با توجه به طرح مشکلات ارسال اسناد تولید و فروش (گردید بسته بندی) توسط بنگاههای تولیدی از طریق سامانه تولید NPC به سامانه جامع تجارت مقرر گردید تا زمان رفع مشکلات مذکور بنگاههای تولیدی به صورت مستقیم اسناد تولیدی را براساس شناسه کالا در سامانه جامع تجارت ثبت نمایند.
۱۴۰۰/۸/۹	حوزه های ذیربط شرکت ملی صنایع پتروشیمی مجتمع های پتروشیمی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی	۱-۳- از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۹ فروش به فعالین صنایع پایین دست غیر بورسی که صرفاً دارای کد نقش می باشند امکان پذیر بوده و فعالین موظفند به خریداران خود که دارای کد نقش نمی باشند اطلاع رسانی نموده تا نسبت به اخذ کد نقش در سامانه اقدام نمایند.
(۲) روغن موتور تصفیه اول		
۱۴۰۰/۸/۸	شرکت های تولید کننده اداره کل نظارت بر کالاهای غیرفلزی	۱-۲- مقرر گردید صرفاً با ارائه مهلتی ۲۴ ساعته شرکتهای تولیدکننده نسبت به ثبت کلیه اسناد تجاری تکلیفی در سامانه جامع تجارت اقدام نمایند. در صورت عدم اقدام پرونده شرکت های مذکور به دلیل موجودی بالا در قالب احتکار تشکیل و به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال و کالاهای موجود در بین پایانه های سازمان راهداری که دارای کد نقش در سامانه می باشند توزیع گردد
۱۴۰۰/۸/۶	شرکت های تولید کننده مرکز توسعه تجارت الکترونیکی	۲-۲- مقرر گردید جلسه ای در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۶ با حضور نمایندگان شرکتهای تولیدی و نماینده سامانه جامع تجارت برای اخذ آموزش تکمیلی ثبت اسناد در سامانه مذکور برگزار گردد.
مستمر	شرکت های تولید کننده	۲-۳- در جلسات آتی مدیران عامل شرکتهای تولیدی شخصاً در جلسات و عنداللزوم به همراه نماینده ذیربط حضور داشته باشند.
(۳) لوازم خانگی		
۱۴۰۰/۸/۸	اداره کل نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی	۱-۳- با عنایت به موارد مطروحه در جلسه تنظیم بازار مبنی بر وجود مستندات مبتنی بر افزایش قیمت لوازم خانگی کالاهای منتخب در بازار، مقرر گردید مستندات مذکور از دبیر اتاق اصناف اخذ و بررسی گردد
۱۴۰۰/۸/۱۲	اداره کل نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی انجمن های ذیربط	۲-۳- با توجه به اختلاف معنا دار موجودی کالا با مقادیر فروش رفته در سطوح مختلف عرضه مقرر گردید با مشارکت انجمن های ذیربط و دفاتر تخصصی سازمان در خصوص میزان قابل قبول موجودی انبار در هریک از سطوح انبار تولید کننده، عمده فروش و خرده فروش تصمیم گیری شود.

تاریخ اقدام (حداکثر)	اقدام کننده	مصوبات
مستمر	اداره کل نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی	۳-۳- در جلسه آتی از دبیر اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران دعوت بعمل آید.
۱۴۰۰/۸/۹	اداره کل نظارت بر شبکه های توزیعی، اقتصادی و خدمات عمومی	۳-۴- موضوع تحویل مدت دار برخی محصولات لوازم خانگی به نمایندگی ها و اصناف توسط شرکت های تولید کننده علیرغم پرداخت ثمن معامله توسط اداره کل نظارت بر شبکه های توزیعی، اقتصادی و خدمات عمومی بررسی و نتایج منعکس گردد.
۱۴۰۰/۸/۹	اداره کل نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی	الزام به اخذ و ثبت کد ملی مصرف کنندگان در زمان صدور فاکتور فروش لوازم خانگی از مقام عالی وزارت استعلام گردد.
۴) فولاد مقاطع و تخت		
۱۴۰۰/۸/۱۰	انجمن ها و اتحادیه های ذیربط و اصناف	۴-۱- مقرر گردید بورس کالا ایران، انجمن ها، اتحادیه ها، اصناف و ... در خصوص دریافت کد نقش و ثبت عملیات تجاری در سامانه تجارت، آخرین اعلام و اخطار را به کلیه واحدهای توزیعی اعم از عمده فروشی، خرده فروشی و صنفی محصولات فولادی شامل انواع تیرآهن، ورق، میلگرد، مفتول، نبشی، ناودانی ابلاغ نمایند که حداکثر تا مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰ نسبت به دریافت کد نقش و ثبت عملیات تجاری در سامانه جامع تجارت اقدام لازم مبذول نموده. بدیهی است با توجه به اعلام های قبلی، در صورت عدم اقدام لازم، اقدامات قانونی نظیر ممنوعیت خرید از بورس کالا و ... صورت خواهد پذیرفت.
۵) پودر شوینده		
مستمر	واحدهای تولیدکننده شرکت های پخش	۵-۱- مقرر گردید ثبت اطلاعات فروش تولیدکنندگان به عوامل توزیع پودر شوینده که در حال حاضر به صورت هفتگی ثبت می گردد، اختیاری به صورت روزانه و مبتنی بر فاکتور صادره نیز امکان پذیر خواهد بود.
۶) پوشک خردسال		
مستمر	واحدهای تولیدکننده شرکت های پخش	۶-۱- مقرر گردید ثبت اطلاعات فروش تولیدکنندگان به عوامل توزیع پوشک خردسال که در حال حاضر به صورت هفتگی ثبت می گردد، اختیاری به صورت روزانه و مبتنی بر فاکتور صادره نیز امکان پذیر خواهد بود.
۱۴۰۰/۸/۹	معاونت امور صنایع	۶-۲- با توجه به ضرورت ثبت اطلاعات پوشک وارداتی مقرر گردید معاونت امور صنایع نسبت به اضافه شدن کد تعرفه ۹۶۱۹۰۰۹۰ در سامانه جامع تجارت اعلام نظر نماید تا مرکز توسعه تجارت الکترونیکی متناسباً نسبت به اضافه کردن تعرفه مذکور در سامانه اقدام لازم را انجام دهد.
۷) شیر خشک صنعتی		
مستمر	واحدهای تولیدکننده	۷-۱- میزان موجودی شیرخشک صنعتی در واحدهای تولیدکننده این کالا حداکثر معادل یکماه تولید واحد قابل قبول می باشد. در صورت افزایش میزان موجودی واحد تولیدی موظف است دلایل انباشت کالا در انبار را به دستگاههای مسئول از جمله سازمان حمایت به صورت مستدل اعلام نماید.
۱۴۰۰/۸/۱۲	معاونت امور صنایع اداره کل نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده های دامی مرکز تجارت الکترونیکی واحدهای تولیدکننده	۷-۲- مقرر شد برای شیرخشک فرموله شناسه جدید به طور مجزا توسط واحدهای تولیدی اخذ گردد. بدیهی است در صورت استفاده از شیرخشک موجود در انبار واحد تولیدی و به منظور جلوگیری از ثبت اطلاعات غیرواقعی، واحدهای تولیدی در زمان ثبت اطلاعات شیرخشک فرموله، نسبت به تعدیل اطلاعات موجودی کالای شیرخشک صنعتی اقدام نمایند.
۸) سایر موضوعات:		
مستمر	مرکز تجارت الکترونیکی مسئولین انجمن ها و اتحادیه ها	۸-۱- مرکز توسعه تجارت الکترونیکی می تواند برای مسئولین انجمنها یا اتحادیه ها حساب کاربری به منظور مشاهده وضعیت کالاهای مرتبط در سامانه جامع تجارت ایجاد نماید.